
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM  
 VELKÝ OKRUH SKOTSKEM +  OSTROV 

SKYE                 č. záj. 225 

1. Odjezdy - čtěte pozorně !!! 
Stanoviště:  
PRAHA - stanice metra B – Stodůlky, Jeremiášova ul., 
zastávka MHD Stodůlky.  
Popis výstupu z metra: v metru z centra je nejlépe jet 
posledním vagonem, výstup je značen směr Bus DP, 
Nové Butovice, sídliště Stodůlky. Vyjdete z metra po 
schodech nahoru a dáte se směr Bus Malá Ohrada, 
Nové Butovice, Velká Ohrada. Na straně odjezdového 
místa je Komerční banka. Ze stanice metra můžete vyjet 
výtahem na uliční úroveň. 
Čas odjezdu - 10.00 hod. 

 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
 

2. Doprava 
 
je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo). Doporučujeme se do 
autobusu pohodlně obléci, protože jízda tam i zpět je 
přes noc. 
Předpokládaná trasa: Praha – Plzeň - Rozvadov - 
přejezd SRN - přejezd Belgie - Calais - přejezd La 
Manche. Přejezd kanálu la Manche je trajektem, 
výjimečně Eurotunelem.  
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo měnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
Orientační čas příjezdu do Prahy (dle aktuální dopravní 
situace po trase a dle času trajektu z Velké Británie do 
Francie): 16.00 – 18.00 hod. 
Celkový počet najetých km je cca 5 800 km. 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni 
používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy 
není dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 
Jeden nocleh je v hotelu Travelodge v Sedgefield 
(2lůžkové pokoje s vl. příslušenstvím). Ve Skotsku  
(7 nocí) je ubytování zajištěno v karavanech 
v Blairgowrie Holiday Parku. Karavany se skládají ze tří 
malých 2lůžkových ložnic, obývacího pokoje, 
kuchyňského koutu a příslušenství. Poslední ubytování je 
1x v hotelu sítě Ibis budget v Leicesteru. 
Není možnost ubytování v 1/1 pokoji ani v 1/3 pokoji. 
Příplatek – výběr ložnice v karavanu – 300 Kč / os.  
(1 ložnice je trochu větší, 2 jsou menší) – pouze pro 
spolu přihlášené / cestující dvojice. 
Webové stránky ubytování (přímo na 6 osobový karavan 
– tři ložnice, ve kterém jsou naše skupiny ubytovány): 
https://www.woodleisure.co.uk/our-
parks/blairgowrie/caravan-holiday-homes/glenshee-
sleeps-6/ 

4. Stravování 
 
Stravování je na tomto zájezdu vlastní. 
V karavanech je k dispozici kuchyňský kout vybavený pro 
přípravu jídel. Doporučujeme vzít si vlastní utěrky, mycí 
prostředky, zápalky, toaletní papír a ručníky. 
Cca 200 metrů od kempu je minimarket, do městečka 
Blairgowrie je to asi 1 km, zde jsou obchody, 
supermarket, puby / restaurace. 
Orientační ceny potravin ve Velké Británii: pivo v 
supermarketu od 3 £, v restauraci 4-6 £, voda 1,5 l od  
1 £, cola 2 l od 1,5 £. Jídlo pro dva v čínské restauraci 
cca 26 £, typické jídlo ve fast-foodu od 6 £, cheesburger 
od 4 £, cappuccino od 2,8 £, espresso od 2 £, pizza od 
7,5 £. 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

5. Důležité osobní věci 
 
Je třeba mít s sebou redukci do zásuvek - nelze 
použít naše el. spotřebiče!  
 
Ve Velké Británii je čas 
posunut -1 hodina oproti 
středoevropskému času.  
Jedny pohodlné boty na 
prohlídky. Klobouk a 
brýle proti slunci, krém 
na opalování s vyšším 
ochr. faktorem, repelent. 
Deštník, teplejší oblečení 
pro případ horšího 
počasí. Je nutno mít 
s sebou vlastní ručníky. 
Základní léky - acylpyrin, 
endiaron, paralen apod. a léky trvale užívané, náplasti, 
obvazy, jodisol, léky proti bolesti. 
 
UPOZORNĚNÍ!!! Ve Velké Británii je zakázáno držení 
nožů s čepelí delší než 7,62 cm (pak jsou považovány za 
útočnou zbraň) a plynových nebo pepřových sprejů - nesmí 
se vůbec dovážet. Již mnohokrát se stalo, že i přes 
upozornění, byly takovéto nože klientům zabaveny. 
Často hrozí i konflikt s policií a trestní postih. 
 
Velvyslanectví ČR v Londýně upozorňuje 
návštěvníky Londýna na zvýšený výskyt krádeží 
mobilů, peněženek a kabelek v Londýně, které 
provádějí útočníci na malých motocyklech, a to i na 
chodnících. Doporučujeme všem našim občanům 
věnovat zvýšenou pozornost okolí a být obezřetní. 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce                              
nebude naložena). !!! Každý účastník může vézt s 
sebou zavazadla o váze do 15 kg. !!! Nevozte kartony 
vod, piv apod., nebudou převzaty k přepravě. 
 
7. Cestovní doklady 
 
Od 2. 4. 2025 se musí občané ČR pro vstup do Velké 
Británie registrovat v systému ETA (Electronic Travel 
Authorisation). Každý cestující musí vyplnit formulář na 
oficiálních webových stránkách: https://apply-for-an-
eta.homeoffice.gov.uk/apply/electronic-travel-
authorisation/how-to-apply  
Prosíme, abyste si dali pozor na neoficiální webové 
stránky, které nabízejí ETU za vyšší ceny nebo jsou 
vyloženě podvodné/falešné. Použijte výhradně odkaz 
výše, tedy oficiální stránku, jejíž internetová adresa 
končí gov.uk. Bez platného ETA není bohužel možné 
do Velké Británie vycestovat. 
Cena této registrace je 10 GBP. Platnost ETA 2 roky 
nebo do vypršení platnosti pasu (dle toho, co nastane 
dříve). Doba vyřízení je cca 3 dny, ale důrazně 
doporučujeme vyřídit registraci s předstihem. K registraci 
budete potřebovat platný cestovní pas, e-mailovou 
adresu, fotografii pasového typu (stačí amatérsky 
vyfocená fotografie mobilním telefonem u bílé zdi, kde 

jsou vidět ramena a celá hlava člověka), a platební kartu 
s povolenými platbami přes internet. Po schválení žádosti 
Vám na e-mail přijde potvrzení “ETA application 
approved”= Žádost ETA schválena s informací do jakého 
data je Vaše ETA platná. Registrace ETA by nyní měla 
být spárována s Vaším cestovním pasem. Email si 
prosím vytiskněte nebo vyfoťte/uložte v telefonu a 
mějte ho u sebe při zájezdu. Důležitý je údaj 
ETA reference number, který je hned na začátku 
emailu. 
Máme pro Vás k dispozici celý podrobný postup při 
žádosti krok za krokem. Přihlášeným klientům tento 
návod rozesíláme. 
 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí 
mít každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad. 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. Pro cesty do Velké Británie 
použijte, prosím, platný cestovní pas. Platnost pasu 
musí být minimálně po celou dobu pobytu na území 
Velké Británie. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
Je pravděpodobné, že na hraničních přechodech 
mezi EU a Velkou Británií přibudou kontroly. 
 
8. Pojištění  
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Ve Velké Británii bude i po Brexitu nadále platný 
evropský průkaz zdravotního pojištění (modrá karta, 
která se používá v ČR). 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet 
do zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 
Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých 
následků úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné 
(hospitalizace v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení 
ve stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného  
 
(z roku 2024) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, 
záleží na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 
Orientační kurz Britské libry (GBP): 1 GBP = 30,32 Kč 
(21.10.2024). 
 
Londýn - výběr (závisí na každém klientovi individuálně, 
která místa bude chtít navštívit): Tower – 33,60 GBP, 
Tower Bridge – 12,30 GBP, Westminster Abbey – 29 
GBP, loď po Temži jednosměrný / zpáteční Tower – 

Westminster 8,40/11,20 GBP, St. Paul 23 GBP, 
Buckingham Palace – 35 GBP, Londýnské Oko - 45 
GBP, Muzeum Madam Tussaud - 47 GBP, HMS Belfast 
– 27 GBP, metro: 8,10 - 9,60 GBP 
 
York - Minstr – 18 GBP, studenti 16 GBP, do 17 let 
zdarma. Minstr + věž 24 GBP, studenti 22 GBP, do 17 let 
6 GBP. Vikingské muzeum – 16,5 GBP, děti 11 GPB. 
National Railway Museum – zdarma. 
 
Hadriánův val – 11,8 GBP, do 17 let 7,2 GBP. 
 
Hrad Urquhart – 14,5 GBP, senioři 65+ 11,6 GBP, do  
15 let 8,7 GBP. 
 
Stirling – 19,5 GBP, senioři 65+ 15,6 GBP, do 15 let  
11,7 GBP.  
 
Glamis Castle – 17,5 GBP, senioři 60+, studenti 15 GBP, 
do 16 let 11 GBP. Jen zahrady 8,5 GBP, do 15 let  
6 GBP, senioři 60+, studenti 8,5 GBP. 
Scone Palace: zámek + zahrady – 18,5 GBP, do 15 let  
5 GBP, senioři 65+ 16,5 GBP. Jen zahrady – 12 GBP, 
děti do 15 let zdarma, senioři 65+ 10,5 GBP. 
 
Rosslynská kaple – 10,5 GBP, senioři 65+, studenti –  
9 GBP, do 17 let zdarma. 
 
Edinburgh Castle – 19,5 GBP, senioři 65+ 15,5 GBP, do  
15 let 11,4 GBP.  
Holyroodhouse – 19,5 GBP, studenti 18-24 12,5 GBP, do 
17 let 10,5 GBP. 
 
St. Andrews - hrad a muzeum - 10 GBP, 65+ 8 GBP, do 
15 let 6 GBP.  
 
Dunvegan – hrad a zahrady - 17 GBP, senioři 65+, 
studenti 14,5 GBP, do 15 let 12 GBP, jen zahrady  
15 GBP, děti 10 GBP, senioři 65+, studenti 12,5 GBP. 
Výlet k tuleňům – 10,5 GBP.  
 
Blair Castle – hrad a zahrady – 17,5 GBP, děti 12,5 GBP, 
jenom zahrady – 9 GBP, děti 6 GBP.  
 
Palírna – 13 GBP. 
 
Hrad Alnwick – jen hrad – 22,8 GBP, senioři 60+ 18,40 
GBP, děti do 16 let 12 GBP, jen zahrady – 20,8 GBP, 
děti do 16 let 6,5 GBP. 
 
Celková orientační částka na vstupy je cca 270 GBP + 
vstupy v Londýně dle výběru. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní 
před odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Londýn – J.E. JUDr. Marie Chatardová, 
po-pá 9.00-13.00, po-čt 14.00-16.00, tel: +4420 724 311 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

15, nouzová linka +44 77 6968 2442, 26 Kensington 
Palace Gardens, London. 
Honorární konzulát Edinburgh – Veronika Macleod, čt 
10.00-12.00, tel: +44 773 296 17 20, 14 Eskside WQest, 
Musselburgh, Edinburgh. 
 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
Tel. předvolba: +44 
Požární služba, policie, ambulance, pobřežní služba: 999 
Nouzové situace: 112 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu 
zájezdu a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré 
ostatní dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené 
pevné linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den – V ranních hodinách odjezd z Prahy přes 
Německo, noční přejezd kanálu La Manche. 
2. den – Ráno příjezd do YORKU – pěší prohlídka města 
s největší gotickou katedrálou v zemi, unikátní historické 
centrum, zbytky hradu a městských bran. V podvečer 
ubytování v hotelu, nocleh. 
3. den – Ráno odjezd do DURHAMU (UNESCO) – 
prohlídka jednoho z nejkrásnějších měst Anglie, návštěva 
monumentální katedrály (raně gotické umění Anglie). 
V poledne pokračování v cestě směrem k hranicím 
Skotska – zastávka u HADRIÁNOVA VALU, 
pocházejícího z doby římského osídlení. Malebné 
městečko MELROSE se zříceninou slavného kláštera 
MELROSE ABBEY, kde je pochováno srdce Roberta 
Bruce. V podvečer příjezd na místo ubytování ve 
Skotsku, nocleh. 
4. den – Ráno odjezd na celodenní výlet krajinou 
nádherných hor a jezer the TROSSACHS po trase: 
královský STIRLING se sídlem Stewartovců, jezero 
LOCH KATRINE proslavené spisovatelem Walterem 
Scottem a poté již královna skotských jezer LOCH 
LOMOND s malebnou vesničkou LUSS (zastávka). Přes 
KILLIN s peřejemi Falls of Dochart se vracíme na nocleh. 
5. den – Ráno odjezd na celodenní výlet k jezeru LOCH 
NESS po trase: INVERNESS – procházka centrem 
města k hradu, DRUMNADROCHIT – možnost návštěvy 
zajímavé expozice „Loch Ness Centre“, zastávka u 
zříceniny hradu URQUHART, FORT AUGUSTUS – 
městečko na jezeře Loch Ness u Kaledonského kanálu, 
SPEAN BRIDGE s pohledem na vrcholky nejvyšší hory 
Skotska BEN NEVIS. Průjezd pohořím Grampian a přes 
vřesoviště RANNOCH MOOR a fascinujícím údolím 
GLEN COE s krásnými přírodními scenériemi. Nocleh. 
6. den - Ráno odjezd do PERTHU - prohlídka půvabného 
paláce SCONE PALACE a parku z 12. století, místa 
korunovace králů. Přejezd do EDINBURGHU (UNESCO) 
- jedno z nejkrásněji položených měst světa. Hrad 
s expozicí korunovačních klenotů skotských králů, 
reprezentativní třída Princess Street, procházka ulicí 
zvanou „Královská míle“, palác Holyrood - oficiální 
královská rezidence. Nocleh. 

7. den – Brzy ráno odjezd na celodenní výlet na ostrov 
mýtů a legend, ostrov SKYE. Navštívíme tato místa: 
vesnici DUNVEGAN s hradem, známým jako nejstarší 
rodové sídlo klanu Mac Leod. Možnost prohlídky hradu a 
přilehlých zahrad, možnost projížďky na lodičkách ke 
kolonii volně žijících tuleňů. V podvečer odjezd z ostrova 
po novém mostě do KYLE OF LOCHALSH s krátkou 
zastávkou u nejvíce fotografovaného hradu Skotska – 
EILEEN DONAN CASTLE. Nocleh. 
8. den – Ráno zastávka v DUNKELDU, kde si 
prohlédneme katedrálu, považovanou za nejstarší v zemi 
a střed půvabného městečka. BLAIR CASTLE - 
nejnavštěvovanější hrad Skotska, velkolepé sídlo vévody 
z Athollu. Odpoledne odjezd do PITLOCHRY, prohlídka 
palírny whisky, spojená s ochutnávkou. Navštívíme 
velkou vodní elektrárnu v Pitlochry, kde budeme 
pozorovat systém, kterým lososi „táhnou“ do přehrady. 
Nocleh. 
9. den – Ráno odjezd přes DUNDEE a záliv řeky Tay do 
kraje FIFE, kde navštívíme „mekku“ golfu, půvabné ST. 
ANDREWS – prohlídka katedrály, hradu, možnost 
návštěvy muzea golfu... Odpoledne návštěva 
pohádkového zámku GLAMIS CASTLE, kde trávila 
dětství královna matka. Nocleh. 
10. den – Návštěva ROSSLYNSKÉ KAPLE - poutního 
místa hledačů záhad spojených se svatým grálem (dnes 
proslavená románem Šifra mistra Leonarda). Půvabné 
městečko ALNWICK k prohlídce majestátního hradu (zde 
se natáčely filmy s Harry Potterem). Nocleh. 
11. den – Ráno odjezd do LONDÝNA, celodenní pobyt 
v metropoli, možnost navštívit mnohá atraktivní místa, 
jakými jsou budovy Parlamentu s legendárním Big 
Benem, Westminsterské opatství (UNESCO) aj. 
Odpoledne volno. Večerní přejezd kanálu La Manche. 
12. den – V podvečer návrat do ČR. 


